h!
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANA

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOS[ DE tRAtlçA pERETRÂ, tl'1o . cEP: 85.230.000 . ForiÉ,rAx: (42) 3644.1359
$.orfa.,]fql-l4.Í|gp.ú9gg

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 084/201 9

Que fazem, de um lado o MUNIC|PIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.54410001-26, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal, Sr JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA, brasileiro, casado,
portador da Cédula de ldentidade n.o 4.153797-3 e inscrito no C.P.F n o 508.688.'109-91,
residente e domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse, 765, centro, nesta cidade e de outro lado
IVETE BILESKI MENEZES - ME, inscrita no CNPJ n.o 02.430.785/0001-68, situada na Rua

Celso Ferreira Jorge, '1031, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr, neste ato representada pela Sr'.
lvete Bileski Menezes, portadora da cédula de ldentidade sob no 3.773.441-1 e CPF sob no

774.769.309-59, partes que celebram o presente termo medrante as cláusulas e condiçÕes

abaixo estabelecidas:

Clausula Primeira: Do Objeto
E obleto do presente contrato, a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EVENTUAL FORNECTMENTO DE REFErçÃO TIPO SELF SERVICE E

MARMITEX, DESTINADAS A FUNCIONÁRIOS FORA DO LOCAL DE
LOTAÇÃO E pESSOAS A SERVrÇO DO MUNTCTPTO DE SANTA MARIA DO

OESTE A SEREM FORNECIDAS NA SEDE E NOS DISTRITO DE SÃO JOSÉ,
SÃO MANOEL, RIO DO TIGRE E PROXIMIDADES".

Parágrafo Primeiro:
O serviço a ser prestado, será executado em estrita obediência ao presente Contrato, devendo
ser observadas integral e rigorosamente as especificaçÕes fornecidas pelo Município aprovado
pelas autoridades competentes, assim como o Edital- Tomada n" 008/2019 e anexos.

Clausula Segunda: Do Valor

Fica o valor para a contratação ob.leto do presente contrato previamente acertado de

R$ 88 014 00 (Oitenta e Oito Mile Quatorze Reais), perfazendo um totaldo contrato.

1.0 LOTE: 1 - REFEIÇÃO rN LOCO

Item Nome do produto/serviço Un Preço
maxrmo

Preço máximo
total

1 AGUA MINERAL Sem Gás, embalagem
contendo 500 ml

800,00 UN 1,50 1.200,00

2 REFErÇÃO TrpO SELV-SE_RVICE CONTENDO
NO IV1ININTO ARROZ, FEIJAO, CARNE
BOVINA CARNE DE FRANGO, REFOGADOS
E SALADAS

1 500 00 UN 16 50

3 REFRTGERANTE (DTVERSOS SABORES)
LATA CONTENDO 350 ML

800,00 UN 2,99

4 REFRTGERANTE (DTVERSOS SABORES)
LITRO lOOO ML

500,00 UN 3,99 '1.995,00

5 REFRIGERANTE SABORES VARIADOS,
EMBALAGEIVI CONTENDO 02 LITRO

300,00 LT 6,99 2.097,00

500,00 UN 2,00 1.000,00

TOTAL 33.434,00
LOTE: 2 - MARIVIITEX - SEDE
Item Nome do produto/serviço Quant Un Preço Preço máximo

J^rt B,/',/ (wtlryv

louant

124

?50,00

lz
soz,oo

6 lsuco NATURAL (SABORES DTVERSOS)

lcoPo 300 ML

-7

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J:95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRAHçA PEREIRÂ, H' í O . CEP: 85.230-000 - rONÉ/FAX: (42) 3644-1359 &ste

Cláusula Terceira: Do Prazo de Vigência
O presente contrato terá a vigência de 12 (doze) meses iniciando-se na presente data,

com prazo frnal em 2810812020

Parágrafo 1o - Este contrato poderá ser prorrogado nas condiçóes determinadas no art.57 da
Lei 8.666/93, mediante ajuste entre as partes

Parágrafo 2o - Considera-se encerrada a vigência do presente contrato, quando cumprida a

totalidade do objeto contratado, caso esta ocorra antes do prazo estabelecido no "caput" desta
clausula.

Parágrafo Primeiro:
Os serviços deverão ser iniciados imediatamente apos a assinatura deste instrumento

Parágrafo Segundo:
O vigência acima constante poderá ser prorrogada, com base no disposto no Artigo 57,

ll da Lei n.o 8.666/93 e alteraçóes posteriores.

Cláusula QuaÉa: Da Execução do Objeto
O proponente vencedor ficará obrigado a prestar serviços constantes no objeto desta

Licitação, apos a homologação e adjudicação desta Licitação, e iniciar os serviços
imediatamente apos a assinatura do contrato.

E de total responsabilidade do licitante todas as despesas com a realização do objeto
ora licitado, bem como com taxas, encargos de qualquer natureza e quaisquer despesas
administrativas incidentes no preço apresentado na licitação.

Clausula Quinta: Das Condições de Pagamento

O pagamento será realizado mediante atestado de Recebimento e Aprovação emitido
pela Secretaria Municipal de Admrnrstração, juntamente com a Nota Fiscal acompanhada das
Certidoes Negativas de Regularidade Fiscal Unificada RFB/PGFN e FGTS.
A descriÇão do produto na Nota Fiscal, deverá obriqatoriamente, ser orecedida da descricão
constante na de preÇos.

O pagamento será feito em, até 15" (decimo quinto) dia do mês, subsequente após a entrega
do objeto licitado

Jtl

maxrmo total
1 AGUA MINERAL Sem Gás, embalagem

contendo 500 ml
400.00 1,50 600,00

2 REFErÇÃO COTvTPLETA TNDTVTDUAL
ACONDIC IONADA EIVI EMBALAGEM
DESCARTAVEL DE ALUMiNIO, PTSRUOO
APROXIMADAMENTE 7OO G, CONTENDO, NO
MiNINnO: ARROZ, FEIJÃO, CARNE BoVINA,
CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E
SALADA.

4.0000 UN 1 1,00 44.000,00

3 REFRTGERANTE (DtVERSOS SABORES)
LATA CONTENDO 350 ML

1.000,00 UN 2,99 2.990,00

4 REFRIGERANTE SABORES VARIADOS,
EMBALAGEIV CONTENDO 02 LITRO

1 000,00 LT 6,99 6.990,00

TOTAL 54.580,00

J*,[ rb'//'/"

UN

{

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684 544/0001-26

RUA Jo sÉ OE FRAHçA pER€rRA, r,r. 10 . cEp: 85.230-ooo . roNE/f Ax: (42) 3644-1359 SolrtollÍa,'llu do 0este

Em caso de não cumprimento pelo(a) contratado(a) de disposição contratual, os pagamentos
poderão ficar retidos até posterior solução, sem prejuÍzo de quaisquer outras disposiçÕes
contratuais.

Clausula Sexta: Rescisão do Contrato

O presente contrato sem prejuízo das penalidades previstas, poderá ser rescindido
sempre que ocorrer qualquer um dos motivos enumerados no artigo 78 da Lei Federal no

8.666/93, e se processará na forma do disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal.

Clausula Sétima: Penalidades
Ao contratado total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sançÕes legais,

previstas nos Artigos 86 e 87 da Lei 8.666/93, a saber
| - Advertência;
ll - Multa contratual de 10% (dez por cento) sobre o valor do Contrato, que será

aplicada na hipotese de inexecução total ou parcial das obrigaçÕes assumidas pela(s)

contratada(s), sem prejuízo de outras penalidades prevista pela Lei n.o 8.666/93 e demais
leg islaçÕes pertinentes á matéria.

lll - Suspensão do direito de licitare contratar junto a Prefeitura, pelo prazo de ate

O2(dois) anos, na ocorrência da rescisão de pleno direito do contrato pela falência do

Contratado, ou da rescisão administrativa do Contrato por culpa do mesmo.
lV - Declaração de lnidonredade para licitar e contratar junto a Prefeitura na

ocorrência de rescisão de pleno direrto do Contrato de falência do contratado ou da

rescisão administrativa do contrato por culpa do mesmo quando a natureza e as

características da infração se revistam a juízo da Prefeitura, do caráter de especial
gravidade, ou ainda, nos casos em que fatos e penalidades anteriores ou da reincidência a

indiquem para o resguardo do interesse do Serviço Público.

Clausula Oitava: Dos Casos Omissos

Os casos omissos neste contrato serão regulamentados na forma estabelecida pelo

Codigo Civil Brasileiro, Leis e Decretos em vigor.

Cláusula Nona: Das Fontes de Recursos.
As despesas decorrentes da prestação de serviços, objeto do presente contrato,

correrão no presente exercício através de recursos proveniente de dotaçóes consignadas no
orçamento vigente

Cláusula Décima: Do Gestor

t7s

DOTAÇÓES

ExercÍcio da
despesa

Conta da
despesa

Funcional programática

2019 560 04.004.04.122.0401.2016 l0 lS.e.SO.SO.OO.OO Do ExercÍcio

2019 570 04.004 04.122 0401.2016 151O la S 00.30.00 00 Do Exercício

2019 580 04.004 04 122.04012016 l51r lS S O0 30.00.00 Do Exercício

2019 2350 10.002.26.782.2601.2053 lO0O la.S.SO.SO.OO.OO Do Exercício

S*; B,/'l /wry >y

lü

MUNICIPIO DE SANTA MARIA OO OESTE. ESTADO DO PARANA

C N P J: 95.684.5'14/0001-26

RUA IOSÉ DE FRÂr.lçA pERETRA, il'10 - CEP:85.230-OOO . ÍONE/[AX: (42) 3644.í359

Fica nomeado como Gestor deste contrato o Sr. Odair José Ferreira de Lima, inscrito
no CPF/MF sob. n'857.956.159-0, a quem caberá a fiscalizaçáo do fiel cumprimento dos
termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal n" 8.666/93.

Cláusula Décima: Foro

Para a solução de qualquer duvidas, legítimas ou açÕes decorrentes deste contrato,
fica eleito pelos contratantes, o foro da Comarca de Pitanga - Paraná, com expressa renúncia
de qualquer outro, por mars privilegiado que sela

E por estarem justos e contratados, depois de lido e achado conforme, vai assinado
pelas partes contratantes e testemunhas presentes, em três vias de igual forma e teor.

Santa Maria do Oeste - Pr,29 de Agosto de 2019

Contratante Contratado:

INOLDO OLIVEIRA IVETE BILESKI MENEZES - ME

ContratadaPrefeito Municipal

Testemunhas:

João Vitor a Rocha Fernando

ytb

RG.: 12.636.518-7
CPF: 109.392.239-70

RG: 7.605.'Í79-8
CPF: 033.183.689-03